[bookmark: _GoBack]  [image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУБЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 29.01.2025
	№ 37

  Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Дубенского муниципального
 района Тульской области на период
с 1 февраля 2025 года до последующей индексации

           В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 года № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», решением Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 23.12.2016 № 56-4 ( в ред. от 15.07.2020 № 27-2) «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержания межпоселенческих мест захоронения и мест захоронения на территории сельских поселений муниципального образования Дубенский район», на основании Устава Дубенского муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Дубенский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, на территории Дубенского муниципального района Тульской области на период с 01 февраля 2025 года до последующей индексации (приложение 1).
        2. Установить стоимость услуг, предоставляемых при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение,  или умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, на территории Дубенского муниципального района Тульской области на период с 01 февраля 2025 года до последующей индексации (приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 31.01.2024 № 70 «Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района на период с 1 февраля 2024 года до последующей индексации»
4. Отделу экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального образования Дубенский район обнародовать настоящее постановление на информационных стендах администрации муниципального образования Дубенский район.
5. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.

	Глава администрации муниципального образования Дубенский район

	К.О. Гузов

Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования Дубенский район
 от ________ года № ____

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, на территории Дубенского муниципального района Тульской области на период с 01 февраля 2025 года до последующей индексации.

	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат, рублей

	1
	2
	3

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	458,72

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4930,97

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2520,48

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1255,20

	Итого:
	9165,37

Начальник отдела
экономического развития,
предпринимательства и сельского хозяйства
АМО Дубенский район                                                                                                  Т.А. Москаленко

	Приложение 2
к постановлению администрации муниципального образования Дубенский район
 от _________  года № ______

Стоимость
 услуг, предоставляемых при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, или умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, на территории Дубенского муниципального района Тульской области на период с 01 февраля 2025 года до последующей индексации

	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат, рублей

	1
	2
	3

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	458,72

	2.
	Облачение тела
	2188,01

	3.
	Предоставление гроба
	2519,50

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2519,50

	5.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1479,64

	Итого:
	9165,37

Начальник отдела
экономического развития,
предпринимательства и сельского хозяйства
АМО Дубенский район                                                                                               Т.А. Москаленко

image1.png
WTV